
příspěvková organizace
Bezručova 519 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

  

www.knir.cz tel. 571 654 747 knihovna@knir.cz 
ič 64 12 34 30 č.ú. 1764142329/0800  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Název lekce:  Jak mluvit na internetu 

 
Lektor: Erika Halamíčková 

Určení:  3. ročník ZŠ 

Časová dotace: 60 minut 

Anotace: Komunikace přes internet je v dnešní době běžnou součástí života dospívajících i dětí. Jak fungují pravidla 

slušného chování v online prostředí a jak se chovám sám? Źáci si při zážitkové aktivitě se svými portréty, které formou 

hry „ sdílejí na internetu“uvědomí, jak se může jejich obsah nekontrolovaně šířit a měnit. Společně formulují, jaká 

pravidla slušné a nezraňující komunikace by měla platit v reálném i online světě. 

 Cíle lekce:  

 žáci si uvědomí, že na internetu je „všechno navždy“  

 formulují, proč je i na internetu důležité komunikovat ohleduplně a slušně 

 zjistí, že obsah sdílený na internetu mohou jiní uživatelé zneužívat 

Žák v průběhu lekce rozvíjí:  

 

 mediální gramotnost - rozpoznání manipulativních sdělení v komunikaci na internetu a  základní vědomosti o 

zásadách slušné komunikace v online prostředí 

 komunikativní kompetence - uvědomění si  rozdílných rizik při komunikaci v reálném a internetovém prostředí.  

 sociální kompetence – vyjádření vlastního názor nebo pocitu a jeho zdůvodnění, náslouchání, sebereflexe 

 

 

   

 
Využité metody: ( struktura E-U-R ) 

 skupinový brainstorming 

 hra se simulací sdílím na internetu 

 pravidla slušné a nezraňující komunikace na  internetu 

 hodnocení, diskuse 

 

 


